[image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09.01.2025
	№2

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 21.03.2022 № 450 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании Плавский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Плавский район от 08.02.2022 № 230 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Плавский район и муниципального образования город Плавск Плавского района»,  на основании статьи 41 Устава  муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 21.03.2022 №450  «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании Плавский район» следующие изменения:
 	1.1 строку четвертую раздела 1 Паспорта муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании Плавский район» Приложения к постановлению (далее-программа) изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего – 290962,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 – 30655,4
2023 – 58686,4
2024 – 73913,2
2025 – 62481,1
2026 – 65225,9»;

1.2. раздел 4 Паспорта программы изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании Плавский район»

	Наименование структурного элемента муниципальной программы, источников финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего по муниципальной программе
	30655,4
	58686,4
	73913,2

	62481,1
	65225,9
	290962,0

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	6388,0
	6688,3
	7648,8
	7954,9
	8273,0
	36953,0

	средства бюджета МО Плавский район
	24267,4
	51998,1
	66264,4
	54526,2
	56952,9
	254009,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Развитие механизмов регулирования межбюджетных отношений»
	30018,1
	34096,3
	42566,7
	38464,8
	40366,9
	185512,8

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	6388,0
	6688,3
	7648,8
	7954,9
	8273,0
	36953,0

	средства бюджета МО Плавский район
	23630,1
	27408,0
	34917,9
	30509,9
	32093,9
	148559,80

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Управление муниципальным долгом»
	637,3
	975,6
	1689,3
	906,4
	1212,3
	5420,9

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета МО Плавский район
	637,3
	975,6
	1689,3
	906,4
	1212,3
	5420,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных (казенных) учреждений»
	0,0
	23614,5
	29657,2
	23109,9
	23646,7
	100028,3

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета МО Плавский район
	0,0
	23614,5
	29657,2
	23109,9
	23646,7
	100028,3

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

1.3. Приложение №1 к Программе изложить в новой редакции (Приложение №1);
1.4. Приложение №3 к Программе изложить в новой редакции (Приложение №2).
2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие со 02 октября 2024 г.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

	Исп. Елисеева Ольга Александровна
Тел. (48752) 2-21-02

2

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
Плавский район
от 09.01.2025 №2

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании Плавский район»

Паспорт комплекса процессных мероприятий муниципальной программы
«Развитие механизмов регулирования межбюджетных отношений»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Финансовое управление администрации муниципального образования Плавский район

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	 Задача 1
Совершенствование механизма регулирования межбюджетных отношений
Задача 2
Сокращение дифференциации муниципальных образований поселений в уровне их бюджетной обеспеченности, обеспечение сбалансированности бюджетов поселений Плавского района
Задача 3
Повышение качества управления муниципальными финансами, эффективности использования бюджетных средств при реализации приоритетов и целей социально-экономического развития муниципального образования Плавский район
Задача 4
Повышение качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств
Задача 5
Развитие информационной системы управления финансами муниципального образования Плавский район, повышение открытости и прозрачности бюджетного процесса муниципального образования Плавский район
Задача 6
Эффективное применение программно-целевых методов в бюджетном процессе муниципального образования Плавский район

	Ожидаемый непосредственный результат
	1.Обеспечение высокого уровня качества управления муниципальными финансами. Совершенствование мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета муниципального образования.
2.Обеспечение устойчивости бюджета муниципального образования Плавский район.
3.Обеспечение исполнения расходных обязательств муниципального образования Плавский район. Сохранение стабильности и устойчивости выполнения социальных обязательств.
4.Рост комплексной оценки эффективности предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Плавский район бюджетам поселений Плавского района.
5.Обеспечение сбалансированности местных бюджетов.
6.Сокращение разрыва бюджетной обеспеченности между наиболее и наименее обеспеченными поселениями Плавского района.
7.Формирование бюджета муниципального образования Плавский район на основании муниципальных программ, определяющих цели, задачи и средства для достижения этих целей. Увеличение удельного веса  расходов бюджета муниципального образования Плавский район, исполняемых в рамках муниципальных программ муниципального образования Плавский район, в общем объеме расходов бюджета муниципального образования Плавский район.
8.Открытость и доступность информации о деятельности финансового управления по осуществлению бюджетного процесса на всех его стадиях.
[bookmark: _GoBack]9.Отсутствие просроченной кредиторской задолженности в муниципальном образовании Плавский район и в муниципальных образованиях поселений.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего 185512,8 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 – 30018,1
2023 – 34096,3
2024 – 42566,7
2025 – 38464,8
2026 – 40366,9

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Развитие механизмов регулирования межбюджетных отношений»

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Плавский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1  Совершенствование механизма регулирования межбюджетных отношений

	1.1.
	Мероприятие 1
Дотация из областного фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов)
	Финансовое управление администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	36953,0
	0,0
	36953,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	6388,0
	0,0
	6388,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	6688,3
	0,0
	6688,3
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	7648,8
	0,0
	7648,8
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	7954,9
	0,0
	7954,9
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	8273,0
	0,0
	8273,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 2 Сокращение дифференциации муниципальных образований поселений в уровне их бюджетной обеспеченности, обеспечение сбалансированности бюджетов поселений Плавского района

	2.1.
	Мероприятие 2  Выравнивание бюджетной обеспеченности
	Финансовое управление администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	81300,0
	0,0
	0,0
	81300,0
	0,0
	0,0

	2022
	13000,0
	0,0
	0,0
	13000,0
	0,0
	0,0

	2023
	13000,0
	0,0
	0,0
	13000,0
	0,0
	0,0

	2024
	18200,0
	0,0
	0,0
	18200,0
	0,0
	0,0

	2025
	18500,0
	0,0
	0,0
	18500,0
	0,0
	0,0

	2026
	18600,0
	0,0
	0,0
	18600,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Мероприятие 3
Обеспечение   сбалансированности местных  бюджетов
	Финансовое управление администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	67259,8
	0,0
	0,0
	67259,8
	0,0
	0,0

	2022
	10630,1
	0,0
	0,0
	10630,1
	0,0
	0,0

	2023
	14408,0
	0,0
	0,0
	14408,0
	0,0
	0,0

	2024
	16717,9
	0,0
	0,0
	16717,9
	0,0
	0,0

	2025
	12010,0
	0,0
	0,0
	12010,0
	0,0
	0,0

	2026
	13493,8
	0,0
	0,0
	13493,8
	0,0
	0,0

Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального образования
Плавский район
от 09.01.2025 №2

Приложение №3
к муниципальной программе
«Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании Плавский район»

Паспорт комплекса процессных мероприятий муниципальной программы
«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных (казенных) учреждений»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Финансовое управление администрации муниципального образования Плавский район, МКУ МО Плавский район «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Плавского района»

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	Задача 1
Повышение эффективности деятельности финансового органа и создание системы централизованного учета.

	Ожидаемый непосредственный результат
	1. Отсутствие просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений на уровне 100 %;
2. Укомплектованность финансово-экономическими сотрудниками на уровне 100 %;
3. Равномерность расходов на уровне не более 40 %;
4. Качество подготовки платежных документов на уровне 100 %.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего 100028,3  тыс. руб., в том числе по годам:
2022 – 0,0
2023 – 23614,5
2024 – 29657,2
2025 – 23109,9
2026 – 23646,7

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных (казенных) учреждений»

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Плавский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1 Повышение эффективности деятельности финансового органа и создание системы централизованного учета.

	1.1.
	Мероприятие 1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных (казенных) учреждений
	Финансовое управление администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	100028,3
	0
	0
	100028,3
	0
	0

	2022
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	0

	2023
	23614,5
	0
	0
	23614,5
	0
	0

	2024
	29657,2
	0
	0
	29657,2
	0
	0

	2025
	23109,9
	0
	0
	23109,9
	0
	0

	2026
	23646,7
	0
	0
	23646,7
	0
	0

_______________________________________
image1.png